

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

Registro de Preços Eletrônico - P.E SRP Nº 9/2024-00012/2024

**FERREIRA & QUARESMA COMERCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
33.662.443/0001-05 - Endereço: Travessa Padre Eutíquio - CEP: 66015000 - UF: PA - Município:
Belém - Telefone: (91) 98353-1359**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	APITO DE METAL, BOLINHA INTERNA EM CORTIÇA, EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA, ACOMPANHA CORDÃO.	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 14,90	R\$ 372,50
0002	APITO PROFISSIONAL ASSOBO PLÁSTICO: MEDINDO 2CM DE LARGURA E 5CM DE ALTURA. EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA. 100% EM ABS, DE ALTO IMPACTO, TIPO CLASSIC	SCALIBU	SCALIBU	35 UND	R\$ 27,00	R\$ 945,00
0003	APITO PROFISSIONAL COM DEDAL, ASSOBO PLÁSTICO: MEDINDO 2CM DE LARGURA E 5CM DE ALTURA. EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA.100% EM ABS, DE ALTO IMPACTO	SCALIBU	SCALIBU	35 UND	R\$ 32,90	R\$ 1.151,50
0004	BALDE DE MASSAGEM TERMICO GRANDE DE LONA	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
0005	BAMBOLÊ TAMANHO 67 CM DE DIÂMETRO 20MM ESPESSURA, MATERIAL PLÁSTICO, VÁRIAS CORES.	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 6,90	R\$ 690,00
0006	BARALHO PLÁSTICO 1001 TIPO COPAG	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 19,90	R\$ 398,00
0007	BOLA BEACH SOCCER PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU, 8 GOMOS, 68-69CM, 420-450G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
0008	BOLA DE BASQUETE MATRIZADA EM BORRACHA, TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO. PESO 450- 500 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	25 UND	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
0009	BOLA DE BASQUETE MATRIZADA EM BORRACHA, TAMANHO 75-78. PESO 600-650 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	25 UND	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
0010	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL MATRIZADA EM MICROFIBRA, TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO. PESO 510-565 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
0011	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL MATRIZADA EM MICROFIBRA, TAMANHO 75-78 CM DE DIÂMETRO. PESO 600-650 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIBA	PENALTY	PENALTY	25 UND	R\$ 99,90	R\$ 2.497,50
0012	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PVC, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM.11 GOMOS PESO 410 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	40 UND	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
0013	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM.8 GOMOS PESO 410 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0014	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ULTRA FUSION, CONFECCIONADA EM PU, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM.12 GOMOS PESO 410 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
0015	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA A MÃO, MICROPOWER, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM. 32 GOMOS PESO 410 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 99,90	R\$ 2.997,00



0016	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL N°3, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICRO POWER. TAMANHO: 61-64 CM DE DIÂMETRO. PESO: 350-380 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
0017	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL N°4, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, MICRO POWER. TAMANHO: 64-66 CM DE DIÂMETRO. PESO: 360-390 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
0018	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ INFANTO JUVENIL N°4, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, MICROFIBRA. TAMANHO: 64-66 CM DE DIÂMETRO. PESO: 360-390 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
0019	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY COSTURADA A MÃO, MICROPOWER, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 69 CM. 32 GOMOS PESO 420 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 292,00	R\$ 8.760,00
0020	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY COSTURADA A MÃO, PU, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 69 CM. 32 GOMOS PESO 420 -450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	25 UND	R\$ 199,90	R\$ 4.997,50
0021	BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MÃO, MICRO POWER, 32 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 61-64, PESO 410-440G	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
0022	BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MÃO, PU, 32 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 61-64, PESO 410-440G, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO.	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
0023	BOLA DE FUTSAL TERMOTEC, PU, 11 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 61-64, PESO 410-440G, APROVADA PELA FEDERAÇÃO. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIFA	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0024	BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB 13), COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. TAMANHO: 55 -59CM DE DIÂMETRO. PESO: 350-380 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0025	BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB 11), COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. TAMANHO: 50 -55CM DE DIÂMETRO. PESO: 300-350 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0026	BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB 9), COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU. TAMANHO: 50 -53CM DE DIÂMETRO. PESO: 200-280 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
0027	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA DIVIDIDA EM 16 GOMOS, MICROFIBRA, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIVB	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
0028	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA DIVIDIDA EM 18 GOMOS, MICROFIBRA, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
0029	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA DIVIDIDA EM 18 GOMOS, PU, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
0030	BOLA DE VÔLEI ULTRA FUSION, DIVIDIDA EM 18 GOMOS, PVC, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 134,90	R\$ 2.698,00
0031	BOLA ESPIRIBOL OFICIAL, COSTURADA, PVC, 58-62/30CM, 420-450G, CÂMARA BUTIL, MIOLO DE BORRACHA	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 204,00	R\$ 4.080,00
0032	BOLA HANDEBOL H1L, COSTURADA PVC, 32 GOMOS, 49 A 51CM, 230-270G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA CBHB	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 154,00	R\$ 3.080,00



0033	BOLA HANDEBOL H2L, COSTURADA PVC, 32 GOMOS, 54 A 56CM, 325-400G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00
0034	BOLA HANDEBOL H3L, COSTURADA PVC, 32 GOMOS, 58 A 60CM, 425-475G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,	PENALTY	PENALTY	35 UND	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00
0035	BOLA HANDEBOL H3L PRO, COSTURADA PU, 32 GOMOS, 58 A 60CM, 425-475G, CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, COM COSTURA, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA IHF	PENALTY	PENALTY	35 UND	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00
0036	BOLA HANDEBOL H2L PRO, COSTURADA PU, 32 GOMOS, 54 A 56CM, 325-400G, CÂMERA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, COM COSTURA, APROVADA PELA IHF	PENALTY	PENALTY	35 UND	R\$ 230,00	R\$ 8.050,00
0037	BOLA INICIAÇÃO T10, BORRACHA, 48 A 50CM, 180-200G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	15 UND	R\$ 38,90	R\$ 583,50
0038	BOLA INICIAÇÃO T12, BORRACHA, 57 A 59CM, 250-270G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	15 UND	R\$ 47,90	R\$ 718,50
0039	BOLA INICIAÇÃO T14, BORRACHA, 65 A 67CM, 350-370G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	15 UND	R\$ 34,80	R\$ 522,00
0040	BOLA RUGBY PROFISSIONAL COSTURADA, BORRACHA, CÂMERA BUTIL, MIOLO DE BORRACHA, 65-67CM, PESO 350-370G	PENALTY	PENALTY	10 UND	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00
0041	BOLA INICIAÇÃO T, BORRACHA, 40 A 42CM, 110-120G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	PENALTY	PENALTY	20 UND	R\$ 49,50	R\$ 990,00
0042	BOLA PARA TENIS, DUTTY PACK 03 BOLAS. CADA BOLA POSSUI O FELTRO EXCLUSIVO REGULAR FELT, IDEAL PARA QUADRAS DE SAIBRO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS	WILSON	WILSON	20 UND	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00
0043	BOLINHA DE TENIS DE MESA 4 CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO PP, POTE DE ACRILICO COM 36 BOLAS.	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
0044	BOLA DE PEBOLIN, KIT COM 6 BOLAS	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 51,50	R\$ 772,50
0045	BOLA MULTIFUNCCIONAL COMPOSIÇÃO: POLIURETANO E POLIETILENO. ESPAÇO FÍSICO (C X L X A) 84 X 55 X 26CM.	VOLLO	VOLLO	10 UND	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
0046	BOLA MULTIFUNCCIONAL COMPOSIÇÃO: POLIURETANO E POLIETILENO. ESPAÇO FÍSICO (C X L X A) 70 X 50 X 22CM	VOLLO	VOLLO	25 UND	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00
0047	BOLA MULTIFUNCCIONAL COMPOSIÇÃO: POLIURETANO E POLIETILENO. ESPAÇO FÍSICO (C X L X A) 50 X 40 X 24CM	VOLLO	VOLLO	25 UND	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00
0048	BOMBA DE ENCHER BOLA, PLÁSTICO RESISTENTE. CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO T. ACOMPANHA BICO PARA BOLA. TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, INFLA NOS DOIS SENTIDOS. TAMANHO TUBO 15,24 CM. MANGUEIRA BORRACHA RECOBERTA DE POLIAMIDA	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
0049	CALIBRADOR CANETA DE BOLAS COM GANCHO PARA PRENDER NA CAMISA, LEITURAS EM QUILOGRAMAS E LIBRAS	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
0050	TENIS INDOOR, CABEDAL SINTÉTICO, COSTURAS DE REFORÇO APLICADAS EM ÁREAS ESTRATÉGICAS PARA DAR MAIS ESTRUTURA E RESISTÊNCIA, TECNOLOGIA ARACNUN, PEQUENAS ABERTURAS NO CABEDAL PARA MELHOR RESPIRABILIDADE E MAIOR CONFORTO, ATACADOR TUBULAR QUE NÃO DESAMARRA COM FACILIDADE E NÃO DEFIA DANDO MAIOR SEGURANÇA, PALMILHA CONFECCIONADA EM EVA- AUXILIA NO AMORTECIMENTO, SOLADO 100% BORRACHA, SOLADO COM SISTEMA NON MARKING	PENALTY	PENALTY	40 PAR	R\$ 258,00	R\$ 10.320,00
0051	CANELEIRA, PLACA EXTERNA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM EVA, PERFUROS LATERAIS, PERFIL ALONGADO, TIRA ELÁSTICA PARA MELHOR FIXAÇÃO, TAMANHO ADULTO	SCALIBU	SCALIBU	40 PAR	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
0052	CANELEIRA, PLACA EXTERNA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM EVA, PERFUROS LATERAIS, PERFIL ALONGADO, TIRA ELÁSTICA PARA MELHOR FIXAÇÃO, TAMANHO JUVENIL	SCALIBU	SCALIBU	40 PAR	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00



0053	CANELEIRA, PLACA EXTERNA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO EM EVA, PERFUROS LATERAIS, PERFIL ALONGADO, TIRA ELÁSTICA PARA MELHOR FIXAÇÃO, TAMANHO INFANTIL	SCALIBU	SCALIBU	40 PAR	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
0054	COLCHONETE GRANDE 95X60X03	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
0055	COLETE INFANTIL, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
0056	COLETE JUVENIL, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
0057	COLETE ADULTO, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
0058	COLETE INFANTIL DUPLA FACE, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0059	COLETE JUVENIL DUPLA FACE, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0060	COLETE ADULTO DUPLA FACE, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA COORDENAÇÃO DE ESPORTES	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0061	CONE GRANDE EMBORRACHADO MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL 75CM DE ALTURA, VERMELHO E BRANCO OU OUTRAS SIMILARES.	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
0062	CONE GRANDE EMBORRACHADO MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL 50CM DE ALTURA, VERMELHO E BRANCO OU OUTRAS SIMILARES.	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 49,75	R\$ 1.990,00
0063	CONE PEQUENO EMBORRACHADO MATERIAL EMBORRACHADO E FLEXÍVEL 23CM DE ALTURA, VÁRIAS CORES.	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 15,59	R\$ 623,60
0065	CORDA DE PULAR 2,5 M, SISAL DE 12MM, COM PONTAS DE MADEIRA ENVERNIZADA	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 29,50	R\$ 590,00
0066	CRONÔMETRO DIGITAL. CRONÔMETRO DIGITAL HORA/DATA ALARME/DESPERTADOR-1/100 SEGUNDOS DIMENSÕES: ALTURA:2.5 CM LARGURA: 6,5CM-PROFUNDIDADE:7.5 CM PESO: 40G 512 MEMÓRIAS + BÚSSULA	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
0067	CARTÃO ARBITRO (VERMELHO E AMARELO)	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
0068	DOMINÓ PLÁSTICO	SCALIBU	SCALIBU	30 UND	R\$ 15,04	R\$ 451,20
0069	JOGO DE DAMA COM ESTOJO DE MADEIRA	SCALIBU	SCALIBU	30 UND	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
0070	JOGO DE XADREZ COM ESTOJO DE MADEIRA	SCALIBU	SCALIBU	30 UND	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
0071	KIT BADMINTON CONTENDO 2 RAQUETES E 1 PETECA	VOLLO	VOLLO	25 UND	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50
0072	KIT FRESCOBOL LAQUEADO	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 71,40	R\$ 1.071,00
0073	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO COM MOLA, PVC, CONTENDO 4 PEÇAS	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
0074	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO STANDART, PVC, CONTENDO 4 PEÇAS	SCALIBU	SCALIBU	10 UND	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
0075	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO, TAMANHO ADULTO PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO, INDICADA PARA TERRENOS RÍGIDOS	SCALIBU	SCALIBU	25 PAR	R\$ 137,00	R\$ 3.425,00
0076	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO, TAMANHO JUVENIL PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO, INDICADA PARA TERRENOS RÍGIDOS	SCALIBU	SCALIBU	25 PAR	R\$ 134,00	R\$ 3.350,00
0077	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, TAMANHO ADULTO PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO,	SCALIBU	SCALIBU	25 PAR	R\$ 137,00	R\$ 3.425,00
0078	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, TAMANHO JUVENIL PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO,	SCALIBU	SCALIBU	25 PAR	R\$ 137,00	R\$ 3.425,00
0079	TOUCA NATAÇÃO, UNISSEX, SILICONE	SCALIBU	SCALIBU	50 UND	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00



0080	OCULOS NATAÇÃO INFANTIL, LENTES COM PADRÃO ÓTICO INTERNACIONAL E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRA-VIOLETA. TIRAS AJUSTÁVEIS PARA MAIOR CONFORTO. NARIGUEIRA AJUSTÁVEL. LENTES DE POLICARBONATO, NARIGUEIRA DE POLIURETANO, VENTOSAS:	SCALIBU	SCALIBU	50 UND	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
0081	RAQUETE TENIS, CABEÇA EXTRA GRANDE E TAMANHO ALONGADO, TECNOLOGIA V-MATRIX, ALUMÍNIO; COMPRIMENTO: 27.5"; PESO COM CORDA: 288 G;	SCALIBU	SCALIBU	10 UND	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
0082	MEDALHA 4 CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM FIGURA DE UMA ÁGUA E RAMOS DE LOURO, METALIZADA, COM O TAMANHO DE 39,5MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 15MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES; AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE. MODELO DE FITA COM 1,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.	CRESPAR	CRESPAR	400 UND	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
0083	MEDALHA 5CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADA, COM O TAMANHO DE 55MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 1,7MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA.	CRESPAR	CRESPAR	400 UND	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
0084	MEDALHA 6CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADA, COM O TAMANHO DE 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 35MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 1,7MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA.	CRESPAR	CRESPAR	400 UN	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
0085	MEDALHA 8CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM 79 MM DE DIÂMETRO, GRAVADA COM OS DIZERES "HONRA AO MÉRITO" EM BAIXO RELEVO E COM GRAVURA DE ÁGUA E UM RAMO EM ALTO RELEVO NA PARTE INFERIOR. ESPESSURA MÁXIMA DE 3,0 MM. METALIZADA. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA BRANCA OU VERDE COM 2,5 CM DE LARGURA OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, AZUL-BRANCO-VERMELHA OU VERDE-AMARELA COM 2,5 CM DE LARGURA.	CRESPAR	CRESPAR	400 UN	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
0086	TATAMES EVA 10 MM 100X100CM.	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
0087	TATAMES EVA 20 MM 100X100CM	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
0088	TATAMES EVA 30 MM 100X100CM	SCALIBU	SCALIBU	100 UND	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
0089	PLACA HOMENAGEM, COM ESTOJO NA COR AZUL MEDINDO 16CM X 12CM E PLACA RETANGULAR EM ALUMÍNIO NA COR DOURADA COM BORDA EM ALTO RELEVO MEDINDO 6 CM X 12 CM	SCALIBU	SCALIBU	500 UND	R\$ 330,00	R\$ 165.000,00
0090	RAQUETE DE PING-PONG, 2 LADOS REVESTIDOS EM BORRACHA LISA, ESPESSURA DA CHAPA DE MADEIRA 6MM, BORRACHA 1,8MM, TAMANHO 26X15 CM, 144 GRAMAS	SCALIBU	SCALIBU	50 UND	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
0091	RAQUETE DE PING-PONG STANDART, MADEIRA 6MM, TAMANHO 26X15 CM, 144GRAMAS	SCALIBU	SCALIBU	50 UND	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00



0092	CHUTEIRA CAMPO, CABEDAL SINTÉTICO, COSTURAS DE REFORÇO APLICADAS EM ÁREAS ESTRATÉGICAS PARA DAR MAIS ESTRUTURA E RESISTÊNCIA, TECNOLOGIA ARACNUN, PEQUENAS ABERTURAS NO CABEDAL PARA MELHOR RESPIRABILIDADE E MAIOR CONFORTO, ATACADOR TUBULAR QUE NÃO DESAMARRA COM FACILIDADE E NÃO DEFIA DANDO MAIOR SEGURANÇA, PALMILHA CONFECCIONADA EM EVA- AUXILIA NO AMORTECIMENTO, SOLADO 100% BORRACHA	PENALTY	PENALTY	50 PAR	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
0093	MEIÃO DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% POLIÉSTER.	SCALIBU	SCALIBU	100 PAR	R\$ 22,91	R\$ 2.291,00
0094	PETECA OFICIAL EXTRA COM 4 PENAS OFICIAIS BRANCAS PARALELAS, COM DIÂMETRO DA BASE DE 5 A 5,2 CM E PESO APROXIMADO DE 42G, TIPO BONFIM OU SUPERIOR	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 26,00	R\$ 520,00
0095	PETECA OFICIAL STANDART COM 4 PENAS OFICIAIS BRANCAS PARALELAS, COM DIÂMETRO DA BASE DE 5 A 5,2 CM E PESO APROXIMADO DE 42G, TIPO BONFIM OU SUPERIOR	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 43,00	R\$ 860,00
0096	PETECA BADMINGTON, BASE CORTIÇA	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 25,00	R\$ 500,00
0097	CALÇÃO DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% POLIÉSTER,	LAMBRA	LAMBRA	100 UND	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
0098	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTEBOL DE CAMPO. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 206,00	R\$ 5.150,00
0099	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTSAL. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
0100	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE VOLEI. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
0101	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE BASQUETE. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
0102	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE HANDEBOL. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÃO DE ESTRATÉGIAS. JOGO DE IMÃS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. TAMANHO 24X36CM.	KIEF	KIEF	25 UND	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
0103	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA – (CALÇA, CAMISETA, JAQUETA) AGASALHO COM MANGAS RAGLAN EM CONTRASTE E DETALHE EM VIVO, BOLSOS FRONTAIS, PUNHOS NAS BARRAS DAS MANGAS E DO CORPO DA JAQUETA, LOGO OMNI BORDADO. COMPOSIÇÃO: POLYTRICOT 200G 100% POLIÉSTER. CAMISETA EM DRY E CORES E TAMANHOS VARIADOS	LAMBRA	LAMBRA	30 UND	R\$ 257,00	R\$ 7.710,00
0104	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/JUDÔ, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO. GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, TECIDO SARJA 100 ALGODÃO TAMANHO P.	NAJA	NAJA	100 UND	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
0105	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/ JUDÔ, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO. GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, TECIDO SARJA 100 ALGODÃO. TAMANHO M.	NAJA	NAJA	100 UND	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
0106	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/ JUDÔ, CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO. GOLA COM COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, TECIDO SARJA 100 ALGODÃO. TAMANHO G.	NAJA	NAJA	100 UND	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
0107	CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL, EM ELANCA 100% POLIÉSTER, COSTURA REFORÇADA ENTRE PERNAS. TAMANHO DO 6 AO 12.	LALUMI	LALUMI	100 UND	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00



0108	CALÇA DE CAPOEIRA ADULTO, EM ELANCA 100% POLIÉSTER, COSTURA REFORÇADA ENTRE PERNAS. TAMANHO DO P AO GG.	LALUMI	LALUMI	100 UND	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
0109	CAMISETA LISA 100% ALGODÃO FIO 30.1 GOLA REDONDA CORTE TRADICIONAL. ESTAMPADA E COM O LOGO DA PREFEITURA. TAMANHOS: P AO G	LAMBRA	LAMBRA	30 UND	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
0110	REDE DE FUTEBOL CAMPO MODELO CAIXOTE, SEDA 4M.M, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50X2 REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
0111	REDE DE FUTEBOL CAMPO SEDA 4M.M, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50 REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
0112	REDE DE FUTEBOL CAMPO MODELO CAIXOTE, SEDA 2M.M, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50X2 REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
0113	REDE DE FUTEBOL CAMPO SEDA 2M.M, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50X2,50 REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
0114	REDE DE FUTEBOL SOCIETY TAMANHO 6M X 2;0 DE ALTURA, 4 MM, REFORÇADA,SEDA	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
0115	BANDEIRINHA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO COMPOSIÇÃO: TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL EMPREGADO PARA A CONFECÇÃO DA BANDEIRA. MEDIDAS 40 CM X 40 CM. COR LARANJA E AMARELO.	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 131,90	R\$ 3.297,50
0116	ESCADINHA PARA TREINAMENTO, COMPRIMENTO: 4M, LARGURA 50 CM; 4 X 4 DEGRAUS. POSSUI PONTOS DE FIXAÇÃO EM TERRA E GRAMA. FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTES.	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 131,00	R\$ 3.275,00
0117	PROTETOR DE TÓRAX, VINIL COM ENCHIMENTO DE BORRACHA E ESPUMA DUPLA-FACE. TAMANHOS:3.TAEKWONDO	MOOTO	MOOTO	25 UND	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
0118	RAQUETES DUPLAS DE CHUTE, CABO E ALÇA REFORÇADO. CONFECIONADA EM COURO SINTÉTICO E COSTURAS DUPLAS. ENCHIMENTO DE BORRACHA DE EVA E ESPUMA. TAEKWONDO.	SCALIBU	SCALIBU	10 UND	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
0119	APARADORES DE CHUTE, PEGADA DUPLA, TAMANHO GRANDE, MEDIDAS 46X60X13. COM SUPORTE QUE ENCAIXA O BRAÇO. COM 3 ALÇAS COM ENCHIMENTO DE ESPUMA D 45 E BORRACHA DE EVA. FECHAMENTO EM CORDÃO GROSSO. TAEKWONDO.	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
0120	MANOPLAS DE CHUTE, CONFECÇÃO: CAPOTA, ESPUMA PAC, EVA, FITA PP, VELCRO, PASSADOR E REBITE DE FERRO. TAMANHO:9X36CM COM 10CM DE ESPESSURA. TAEKWONDO.	TROLA	TROLA	20 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
0121	LUVAS DE FOCO CURVA (CÔNCAVA) PARA CHUTES MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DUAS CAMADAS DE ESPUMAS E BORRACHAS, ESPESSURA: 4,5CM. COMPRIMENTO: 22 CM X 18 DE LARGURA. PESO DE CADA MÃO: 250G. TAEKWONDO.	VOLLO	VOLLO	20 UND	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00
0122	PROTETORES DE CABEÇA, TAEKWONDO, MATERIAL EVA INJETADO; FECHAMENTO COM ELÁSTICO E VELCRO. TAMANHOS: P, M E G	SULSPORT	SULSPORT	25 UND	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
0123	PROTETOR DE ANTEBRAÇO TAEKWONDO, ELÁSTICO INTERNO, 2 EXTERNOS. MATERIAL: COURO SINTÉTICO E ESPUMAS DE MÉDIA DENSIDADE. FECHAMENTO EM VELCRO E ELÁSTICO.TAMANHOS: P, M E G	FHERAS	FHERAS	25 UND	R\$ 239,00	R\$ 5.975,00
0124	PROTETOR DE ÇANELA TAEKWONDO FEITO DE COURO SINTÉTICO E ESPUMAS DE MÉDIA DENSIDADE. 2 ELÁSTICOS EXTERNOS. TAMANHOS: P, M E G	FHERAS	FHERAS	25 UND	R\$ 154,00	R\$ 3.850,00
0125	PROTETOR GENITAL	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 117,00	R\$ 2.925,00
0126	UNIFORME PARA ÁRBITRO, 100% POLIÉSTER, CAMISA E CALÇÃO AMBOS COM BOLSO, TAMANHO ADULTO E CORES VARIADAS.	SCALIBU	SCALIBU	40 UND	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
0127	CINTRO TRAÇÃO DUPLA	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 239,00	R\$ 5.975,00
0128	KIT SLACK LINE, 50MM, 15M	SS ESPORTES	SS ESPORTES	15 UND	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00
0129	REDE DE FUTSAL TAMANHO 3M DE LARGURA, 2;0 DE ALTURA, 4 MM, REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
0130	REDE DE FUTSAL TAMANHO 3M DE LARGURA, 2;0 DE ALTURA, 3 MM, REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
0131	REDE DE FUTSAL TAMANHO 3M DE LARGURA, 2;0 DE ALTURA, 2 MM, REFORÇADA.	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00



0132	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COMPLETA REDE CONFECCIONADA EM NYLON, FIO TRANSADO OU TORCIDO ESPESSURA DE 2 MM E MALHA DE 10X10 CM, 4 LONAS DE ALGODÃO, SUPORTE PARA ANTENA, MEDIDAS OFICIAIS E CONTENDO CABO DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO E 2 ANTENAS DE FIBRA DE VIDRO	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
0133	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL REDE CONFECCIONADA EM NYLON, FIO TRANSADO OU TORCIDO ESPESSURA DE 2 MM E MALHA DE 10X10 CM, 1 LONA DE ALGODÃO	M STERREDE	M STERREDE	20 UND	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00
0134	REDE PARA ARO DE BASQUETE. CORDA DUPLA DE ALGODÃO DE 6MM, FRANJAS E 12 ALÇAS MEDIDA OFICIAL	MASTERREDE	MASTERREDE	16 UND	R\$ 137,00	R\$ 2.192,00
0135	REGATA PARA CORRIDA, REGATA BÁSICA, GOLA REDONDA, TECIDO: DRY, TAMANHOS A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO. TAMANHOS P M G GG	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 103,00	R\$ 3.090,00
0136	RELOGIO PARA XADREZ ANALOGICO OFICIAL	SCALIBU	SCALIBU	20 UND	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
0137	SACO PORTA BOLA SACO EM POLIÉSTER COM FECHO DE CORDÃO. CINTAS DE OMBRO AJUSTÁVEIS. FIO 4MM	MASTERREDE	MASTERREDE	20 UND	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
0138	SHORT PARA CORRIDA, LONGO COM CÓS ELÁSTICO E CORDÃO EMBUTIDO E LOGO TECIDO: HEAVY, 100% POLIÉSTER. TAMANHOS P M G GG	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
0139	CESTA COM 6 SQUEEZE VÁLVULA AUTOMÁTICA	SCALIBU	SCALIBU	15 UND	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
0140	TENIS PARA CORRIDA, COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO, TECNOLOGIA DYNAMOTION FIT PARA ELIMINAR O ATRITO E MELHOR A MOBILIDADE, SRTOUCH FORMULAÇÃO DE EVA COM ALTA RESILIÊNCIA E LEVEZA, TECNOLOGIA DESENVOLVIDA PARA ABSORVER OS IMPACTOS RÁPIDOS E CONTÍNUOS DURANTE A CORRIDA. SMOOTHRIDE TECNOLOGIA QUE TRAZ UM SOLADO MUITO MAIS MACIO E FLEXÍVEL PARA AS REGIÕES DE MAIOR IMPACTO. AIRMESH TECIDO DE TRAMAS ABERTAS PARA MELHOR VENTILAÇÃO, PISADA NEUTRA, PESO 245G, TAMANHOS VARIADOS A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO	PENALTY	PENALTY	30 UND	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
0143	TROFÉU 1,30M BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, UM ESTÁGIO COM BASE DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPAS DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS FIXAS NA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	100 UND	R\$ 870,00	R\$ 87.000,00
0144	TROFÉU 170 CM BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPAS DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. DUAS ESTATUETAS DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E NO PRIMEIRO ESTÁGIO EM BASE DE MADEIRA CONTENDO TAMBÉM QUATRO ÁGUIAS FIXAS NAS LATERAIS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	100 UND	R\$ 3.050,00	R\$ 305.000,00
0145	TROFÉU 23 CM COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPAS DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE CHUTEIRA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	50 UND	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00



0146	TROFÉU 48 CM COM BASE OITAVADA COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UMA TAÇA EM POLÍMERO FECHADA COM 20 CM DE LARGURA, COM RAMOS EM ALTO RELEVO E ESPAÇO PARA COLAGEM DE ADESIVO COM 50 MM, ACIMA UMA COPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERMELHA E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	100 UND	R\$ 133,99	R\$ 13.399,00
0147	TROFÉU 72CM COM BASE OCTOGONAL COM 20,8 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE, CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ACIMA UMA TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERMELHA COM 36 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, TAMPA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	100 UND	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
0148	TROFÉU RECORTADO EM MDF 25 X 15 TROFÉU RECORTADO EM MDF. PEÇAS SOBREPOSTAS ADESIVADAS CONFORME O EVENTO., EM AÇO INOX, ACRÍLICO.	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	50 UND	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
0149	TROFÉU RECORTADO EM MDF 18 X 10 TROFÉU RECORTADO EM MDF. PEÇAS SOBREPOSTAS ADESIVADAS CONFORME O EVENTO	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	50 UND	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
0150	TROFÉU RECORTADO EM MDF 15 X 10 TROFÉU RECORTADO EM MDF. PEÇAS SOBREPOSTAS ADESIVADAS CONFORME O EVENTO	JEBS TROFÉUS	JEBS TROFÉUS	100 UND	R\$ 620,00	R\$ 62.000,00
0151	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.455,00	R\$ 29.100,00
0152	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL MASCULINO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
0153	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL MASCULINO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS,	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
0154	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO FEMININO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
0155	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL FEMININO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	50 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
0156	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL FEMININO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,20 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
0157	UNIFORME DE FUTSAL ADULTO MASCULINO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 687,00	R\$ 13.740,00
0158	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL MASCULINO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00
0159	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL MASCULINO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER,12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00



0161	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL FEMININO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00
0162	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL FEMININO COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 685,00	R\$ 6.850,00
0163	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE JUVENIL COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES,	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00
0164	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE INFANTIL COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES.	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00
0165	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL ADULTO. COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 14 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
0166	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL JUVENIL. COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 14 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
0167	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL INFANTIL. COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 14 MEIÕES; 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	LAMBRA	LAMBRA	10 JG	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
0168	UNIFORME DE JOGO DE VOLEI. MASCULINO COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
0169	UNIFORME DE JOGO DE VOLEI. FEMININO COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
0170	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL ADULTO.(MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES; 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
0171	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL INFANTIL.(MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES; 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
0172	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL JUVENIL.(MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES; 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	LAMBRA	LAMBRA	20 JG	R\$ 1.290,00	R\$ 25.800,00
0173	CAMISA DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% POLIÉSTER, (MASC E FEMININO).	LAMBRA	LAMBRA	20 UND	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
0174	CAMA ELASTICA OITAVADA 4M, 100% GALVANIZADA. LONA DE SALTO EM SANNET, MATERIAL EMBORRACHADO, PROTEÇÃO DE MOLAS MULTICOLORIDA E AINDA MAIS REFORÇADO. MOLAS CÔNICAS, PROTEÇÃO EXTERNA. TUBOS EM FORMATO QUADRADO DE GALVANIZADOS E PASSADOS PELO PROCESSO DE ZINCAGEM. PÉS COM EMBORRACHAMENTO PARA EVITAR RUÍDOS NA HORA DO USO. REDE DE PROTEÇÃO ARTESANAL. ESCADA DE ACESSO. PESO SUPORTADO: 150KG COMPOSTA POR: 64 MOLAS	JUNDPLAY	JUNDPLAY	20 UND	R\$ 5.500,00	R\$ 110.000,00



0175	PISCINA DE BOLINHA, REVESTIDA DE MATERIAL VINÍLICO XP 500. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO, PEÇAS FABRICADAS COM ENCAIXE PARA QUE NÃO HAJA PERCA DAS PEÇAS E FACILITE A MONTAGEM E DESMONTAGEM. COLUNAS REVESTIDAS COM ISOTUBO DE ALTO IMPACTO, REDE LATERAL MULTICOLORIDA. AS 8 LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA RECOBERTA COM UMA CAPA VINÍLICA XP 500 COLORIDA. TOLDO FEITO DE LONA COLORIDA XP 500 COM REFORÇO INTERNO PARA NÃO RASGAR NA MONTAGEM E DESMONTAGEM. FORMATO OITAVADO, TAMANHO 3,00M MEDIDAS: 1,60 X 0,22 X 0,25 X 1,17 X 0,18 X 0,37 PESO: 49 KG	JUNDPLAY	JUNDPLAY	6 UND	R\$ 1.720,00	R\$ 10.320,00
0176	BOLINHA PARA PISCINA, TAMANHO 76MM, PACOTE COM 500 UNIDADES, QUALIDADE DE 1ª LINHA. PRODUZIDAS EM MATERIAL DE ALTO BRILHO, ATÓXICOS E CERTIFICADO DE QUALIDADE DO INMETRO.	SCALIBU	SCALIBU	10 UND	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
0177	PRANCHA PARA NATAÇÃO EM EVA: COMPOSIÇÃO E/LENO VINIL ACETATO MEDIDAS APROXIMADAS: 26 LARG. X 40 ALT.	SCALIBU	SCALIBU	25 UND	R\$ 49,90	R\$ 1.247,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.167.531,80	

Valor Total: R\$ 2.167.531,80

